
 BERITA DAERAH KOTA CIREBON 

 
 
 

 
 

NOMOR 40                                                                                    TAHUN  2013                         
 

PERATURAN WALIKOTA CIREBON 

NOMOR 40 TAHUN 2013 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN TARIF ANGKUTAN KOTA DI KOTA CIREBON 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA CIREBON, 

 
Menimbang  : a.  bahwa tarif angkutan penumpang umum khususnya 

angkutan kota di Kota Cirebon diatur telah dalam 
Peraturan Walikota Cirebon Nomor 5 Tahun 2009 tentang 

Penetapan Kembali Besarnya Tarif Angkutan Kota di              
Kota Cirebon; 

  b. bahwa sebagai tindak lanjut dari kebijakan Pemerintah di 
bidang bahan bakar minyak dan untuk menjamin 
kelangsungan pelayanan penyelenggaraan angkutan 

penumpang umum di Kota Cirebon, serta peningkatan 
mutu pelayanan di bidang transportasi, perlu dilakukan 

penyesuaian tarif angkutan kota; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan tarif Angkutan 
Kota di Kota Cirebon dengan Peraturan Walikota Cirebon; 

 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 1964 tentang Dana 
Pertanggungjawaban Wajib Kecelakaan Penumpang         

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1964                  
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2720); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 

diubah beberapakali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor  38 Tahun 2004 tentang Jalan     

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004          
Nomor 132, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4444); 

 



2 
 

 

4. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas 

dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5025); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2006 tentang Jalan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006               

Nomor 86, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4655);   

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 

7. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM.35                  

Tahun 2003 tentang Penyelenggaraan Angkutan Orang di 
Jalan dengan Kendaraan Umum; 

8. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral              
Nomor 18 Tahun  2013 tentang Harga Jual Eceran Bahan 
Bakar Minyak (BBM) Jenis Tertentu untuk Konsumen 

Pengguna Tertentu; 

9. Peraturan Daerah Kota Cirebon Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Rincian Urusan Pemerintahan yang Dilaksanakan 
Pemerintah Kota Cirebon (Lembaran Daerah Kota Cirebon 

Tahun 2008 Nomor 12 Seri D, Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Cirebon Nomor 19); 

10. Peraturan Daerah Kota Cirebon Nomor 13 Tahun 2008 

tentang Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kota Cirebon (Lembaran Daerah 

Kota Cirebon Tahun 2008 Nomor 13 Seri D, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Cirebon Nomor 20) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Cirebon      
Nomor 12 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kota Cirebon Nomor 13 Tahun 2008 tentang 

Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kota Cirebon (Lembaran Daerah                      

Kota Cirebon Tahun 2011 Nomor 12 Seri D, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Cirebon Nomor 36); 

11. Peraturan Daerah Kota Cirebon Nomor 14 Tahun 2008 
tentang Dinas-Dinas Daerah pada Pemerintah                        
Kota Cirebon (Lembaran Daerah Kota Cirebon                      

Tahun 2008 Nomor 14 Seri D, Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Cirebon Nomor 21) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kota Cirebon Nomor 13 Tahun 2011 
tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Cirebon 

Nomor 14 Tahun 2008 tentang Dinas-Dinas Daerah pada 
Pemerintah Kota Cirebon (Lembaran Daerah Kota Cirebon 
Tahun 2011 Nomor 13 Seri D, Tambahan Lembaran Daerah 

Kota Cirebon Nomor 37);  

 

 

 



3 
 

 

12. Peraturan Daerah Kota Cirebon Nomor 15 Tahun 2008 

tentang Lembaga Teknis Daerah, Satuan Polisi Pamong 
Praja dan Kantor Pelayanan Perijinan Terpadu pada 

Pemerintah Kota Cirebon (Lembaran Daerah Kota Cirebon 
Tahun 2008 Nomor 15 Seri D, Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Cirebon Nomor 22) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Nomor 14 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Cirebon Nomor 15 

Tahun 2008 tentang Lembaga Teknis Daerah, Satuan Polisi 
Pamong Praja dan Kantor Pelayanan Perijinan Terpadu 

pada Pemerintah Kota Cirebon (Lembaran Daerah                    
Kota Cirebon Tahun 2011 Nomor 14 Seri D, Tambahan  
Lembaran  Daerah Kota Cirebon Nomor 38); 

13. Peraturan Daerah Kota Cirebon Nomor 9 Tahun 2009 
tentang Penyelenggaraan Perhubungan di Kota Cirebon 

(Lembaran Daerah Kota Cirebon Tahun 2005 Nomor 5 Seri 
C, Tambahan  Lembaran  Daerah Kota Cirebon Nomor 28); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN TARIF 
ANGKUTAN KOTA DI KOTA CIREBON. 

 

Pasal 1 

(1) Besarnya Tarif untuk setiap penumpang ditetapkan sebagai berikut : 

a. Penumpang Umum : Rp. 3.000,00 (tiga ribu rupiah) 

b. Pelajar dan Mahasiswa : Rp. 2.000,00 (dua ribu rupiah) 

(2) Besaran tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berlaku untuk jarak jauh 
dan dekat serta  sudah termasuk premi asuransi Jasa Raharja dan Extra 
Cover. 

 

Pasal 2 

Menunjuk Kepala Dinas Perhubungan, Informatika dan Komunikasi Kota Cirebon 
bersama-sama dengan Organda untuk mengawasi pelaksanaan Peraturan Walikota 

ini. 

 

Pasal 3 

Dengan berlakunya Peraturan Walikota ini maka Peraturan Walikota Nomor 5 
Tahun 2009 Tanggal 14 Januari 2009 tentang Penetapan Kembali Besarnya Tarip 

Angkutan Kota di Kota Cirebon dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar  setiap orang  mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Cirebon.  

 
Ditetapkan di Cirebon 

pada tanggal 24 Juni 2013  
  

WALIKOTA CIREBON, 
 

ttd, 
 

ANO SUTRISNO 

 
Diundangkan di Cirebon 

pada tanggal 25 Juni 2013 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA CIREBON, 

 

 

 

                   HASANUDIN 

 

BERITA DAERAH KOTA CIREBON TAHUN 2013 NOMOR 40 

 

 


